

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۴ مارچ ۲۰۲۰

دلایل مسافرت "مایک پمپئو" به کابل!

دوشنبه- ۰۴ حمل ۱۳۹۹ - کابل: در جوشاغوش مبارزه تمام کشور ها علیه "ویروس کرونا" و موقعیت ممتاز این مبارزه در سرخط اخبار تمام جهان، امروز به صورت غیر مترقبه، وزیر خارجه امپریالیسم امریکا "مایک پمپئو" یک تن از جنگ افروزان بی آزر تاریخ، به کابل آمده است. در یادداشت امروز خواهم کوشید تا علل این سفر غیر منتظره را به بحث بگیرم. از نظر من این مسافرت می تواند روی دلایل آتی صورت گرفته باشد:

- ۱- اطلاعات استخباراتی هوشدار دهنده، ۲- عکس العمل در قبال اعلامیه های روسیه و ایران، ۳- چگونگی برخورد دولت دست نشانده با معضل ویروس کرونا، ۴- برداشتن موانع تطبیق موافقتنامه صلح امریکا و طالب، ۵- حل اختلافات باند های قدرت.

۱- اطلاعات استخباراتی هوشدار دهنده:

بحث در این مورد را می باید از آنجا شروع نمود که از یک جانب باند "غنی احمدزی" با استفاده از "کود ۹۱" دهن جیب را باز نموده از طریق حاجی "الماس زاهد" و بقیه افراد باندش، در صدد اند تا هرچه بیشتر روند خرید افراد خودفروش را به نفع "غنی احمدزی" و به ضرر "عبدالله عبدالمود" گسترده بسازند و از جانب دیگر در مجموع منطقه شمالی و حتا بخشهایی از کابل تحرکات نظامی گسترده از طرف قومندانهای وابسته به جناح "عبدالمود"، "خلیلی"، "محقق" و "دوستم" محسوس شده است.

در بطن چنین اوضاعی وقتی سفارت المان و امریکا به بهانه نجات از حملات احتمالی ویروس کرونا ضمن متوقف ساختن فعالیت های کونسولی شان، به اتباع آن کشور ها نیز دستور می دهند تا افغانستان را ترک نمایند و همزمان با آن حملات طالب نیز بر بیش از ۱۰ ولایت صورت می گیرد، می تواند بیانگر آن باشد که امری و چیزی در حالت اتفاق افتادن است. این که آن امر چیست، برای افرادی مانند ما که خود را از ترس "کرونا" در خانه محبوس نموده ایم، معلوم نیست، مگر برای افرادی مانند "مایک پمپئو" که بر بزرگترین دستگاه استخبارات عصر حاضر اشراف دارد، با اطمینان می توان نوشت، پوشیده و پنهان نیست.

در نتیجه یکی از علل آمدن و مسافرت "پمپئو" در زمان کنونی می تواند، گزارشات امنیتی باشد که می تواند رسن کنترل را از دست امریکائی ها چنان خارج نماید، که اولاً کنترل مجدد آن را ناممکن سازد و در صورت امکان هم چنان بهائی را از آنها طلب نماید که پرداختش باعث گردد تا صد "رشته آنها مجدداً پنبه" بگردد. این که هوشدار از کجاست و چه چیز هائی را در بر می گیرد تا هنوز معلوم نیست؛ مگر آغاز درگیری های مسلحانه در دند شمالی و بخش هائی از شهر کابل را نمی توان مطلقاً منتفی دانست.

۲- عکس العمل در قبال اعلامیه های روسیه و ایران:

در جریان روز های اخیر اشتغال رژیم ولایت فقیه در مبارزه علیه ویروس کرونا و تلاش آن رژیم جهت حفظ خودش تا مبدا "رژیم را کرونا بزند" از یک سو و تمرکز رسانه ها در افغانستان نیز به چگونگی برخورد دولت دست نشانده به ویروس کرونا از سوی دیگر، تقریباً فضائی را به وجود آورده بود که باند "غنی احمدزی" از خدا آن را می خواست. یعنی در عین حالی که خودش با شدت و حدت در جهت تحکیم مواضعش در مناسبات داخلی و خارجی کوشا بود، طرف مقابلش را به این راضی ساخته بود که بگوید "مبارزه علیه ویروس کرونا اولویت دارد". اعلامیه هائی که تقریباً با عین محتوا و می شود نوشت با تفاهم همدیگر، رژیم ولایت فقیه و تزاران نوین صادر نمودند و در آنها هر دو طرف از وضعیت فعلی افغانستان به خصوص مشکلات ناشی از انتخابات سال قبل ابراز نگرانی کردند، در عمل به "عبدالمود" فرمان دادند که بیشتر از این مسأله "حل مسایل سیاسی" و "تقسیم قدرت" بین خودش و "غنی احمدزی" را به تعویق نیندازد. زیرا مسلم است که گذشت زمان با در نظرداشت سيطرة مطلق "غنی احمدزی" بر منابع مالی و امکان خرید افراد "عبدالمود" به نفع خودش، به نفع وی و به زیان "عبدالمود" خواهد بود. اعلام حمایت "حامدکرزی" از آن دو بیانیه و استقبال از آنها، امریکا را متوجه ساخته است که حریفان به چال وی پی برده اند، از همین رو "پمپئو" یعنی فردی که همین هفته قبل از "ترمپ" می خواست تا ایران را بمباردمان نماید، به افغانستان آمده است تا با گذاشتن خار مگیلان زیر نشیمنگاه "غنی احمدزی"، فضاء را برای تعمیل برنامه قبلی اش یعنی ایجاد درگیری مسلحانه بین افغانستان و ایران و در نتیجه بمباردمان ایران توسط امریکا آماده بسازد.

ادامه دارد